
Rebeca Fernande 2292964633
8.68 kW 8 de Octubre de 2024

1C

2,161 kWh $ 7,555

14 1,969 kWh $218

97.11 % BIMESTRE $ 7,337

$45,332.00 MXN $1,310.00 MXN $44,022.00 MXN

620 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 8 de Octubre de 2024 23 de Octubre de 2024

# 20240014

Rebeca Fernande  
2292964633

ventas@acisti.com

14 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 Hoymiles End cap AC trunk

14 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Medidor anologo 220 /110 V

2 Thermomagneticos 20 A

1 Kit aluminex Vertical 10 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

1 Kit aluminex Vertical 4 Paneles  filas (72) en filas 10*

Subtotal $ 7,464.94

TOTAL (USD) $ 7,464.94

Tipo de cambio(MXN): 19.7091

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 45,332.00 $ 1,310.00 $ 0.00 $ 2,233.59 $ 2,233.59 $ -5,231.35

2 $ 47,598.60 $ 1,375.50 $ 0.00 $ 2,345.27 $ 2,345.27 $ -2,886.09

3 $ 49,978.53 $ 1,444.28 $ 0.00 $ 2,462.53 $ 2,462.53 $ -423.56

4 $ 52,477.46 $ 1,516.49 $ 0.00 $ 2,585.66 $ 2,585.66 $ 2,162.10

5 $ 55,101.33 $ 1,592.31 $ 0.00 $ 2,714.94 $ 2,714.94 $ 4,877.04

6 $ 57,856.40 $ 1,671.93 $ 0.00 $ 2,850.69 $ 2,850.69 $ 7,727.73

7 $ 60,749.22 $ 1,755.53 $ 0.00 $ 2,993.22 $ 2,993.22 $ 10,720.95

8 $ 63,786.68 $ 1,843.30 $ 0.00 $ 3,142.88 $ 3,142.88 $ 13,863.83

9 $ 66,976.01 $ 1,935.47 $ 0.00 $ 3,300.03 $ 3,300.03 $ 17,163.86

10 $ 70,324.81 $ 2,032.24 $ 0.00 $ 3,465.03 $ 3,465.03 $ 20,628.88

11 $ 73,841.05 $ 2,133.85 $ 0.00 $ 3,638.28 $ 3,638.28 $ 24,267.16

12 $ 77,533.10 $ 2,240.54 $ 0.00 $ 3,820.19 $ 3,820.19 $ 28,087.36

13 $ 81,409.76 $ 2,352.57 $ 0.00 $ 4,011.20 $ 4,011.20 $ 32,098.56

14 $ 85,480.25 $ 2,470.20 $ 0.00 $ 4,211.76 $ 4,211.76 $ 36,310.32

15 $ 89,754.26 $ 2,593.71 $ 0.00 $ 4,422.35 $ 4,422.35 $ 40,732.67

16 $ 94,241.97 $ 2,723.40 $ 0.00 $ 4,643.47 $ 4,643.47 $ 45,376.14

17 $ 98,954.07 $ 2,859.57 $ 0.00 $ 4,875.64 $ 4,875.64 $ 50,251.78

18 $ 103,901.77 $ 3,002.54 $ 0.00 $ 5,119.42 $ 5,119.42 $ 55,371.20

19 $ 109,096.86 $ 3,152.67 $ 0.00 $ 5,375.39 $ 5,375.39 $ 60,746.60

20 $ 114,551.71 $ 3,310.30 $ 0.00 $ 5,644.16 $ 5,644.16 $ 66,390.76

21 $ 120,279.29 $ 3,475.82 $ 0.00 $ 5,926.37 $ 5,926.37 $ 72,317.14

22 $ 126,293.26 $ 3,649.61 $ 0.00 $ 6,222.69 $ 6,222.69 $ 78,539.83

23 $ 132,607.92 $ 3,832.09 $ 0.00 $ 6,533.83 $ 6,533.83 $ 85,073.65

24 $ 139,238.31 $ 4,023.70 $ 0.00 $ 6,860.52 $ 6,860.52 $ 91,934.17

25 $ 146,200.23 $ 4,224.88 $ 0.00 $ 7,203.54 $ 7,203.54 $ 99,137.71



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 868.1 943.9 1,091.9 1,090.8 1,145.8 1,148.9 1,189.3 1,129.2 996.5 1,015.2 952.4 909.6

Consumo actual 1,321.5 1,321.5 986.0 986.0 660.5 660.5 968.0 968.0 1,113.5 1,113.5 1,432.0 1,432.0


